Администрация

Егорлыкского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 мая 2014 года №526 ст. Егорлыкская

Об утверяедении муниципальной рабочей
группы по организации и сопровождению
развития сети негосударственных дошкольных
образовательных организаций в Егорлыкском районе

На основании ст. 32 Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Устава муниципального образования
«Егорлыкский район», постановления Администрации Егорлыкского района от
24.05.2013 № 680 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») в
отраслях социальной сферы, направленных на повышение эффективности
образования в Егорлыкском районе», с целью создания условий для развития сети
негосударственных дошкольных образовательных организаций на территории
Егорлыкского района, руководствуясь ч.8 ст.51 Устава муниципального образования
«Егорлыкский район»,

1. Утвердить муниципальную рабочую группу для осуществления
межведомственного взаимодействия по организации и сопровождению развития
сети негосударственных дошкольных образовательных организаций (Приложение

2. Поручить рабочей группе:
2.1. В срок до 1 июня 2014 года разработать и представить на согласование

Главе Егорлыкского района План - график по организации и сопровождению
развития сети негосударственных дошкольных образовательных организаций;

2.2. В мае-июне месяце 2014 года организовать мониторинг по изучению
необходимости создания негосударственных (частных) дошкольных
образовательных организаций в Егорлыкском районе, по результатам которого до 15
июля 2014 года создать банк данных;

2.3. Не реже двух раз в год проводить заседания рабочей группы по
организации и сопровождению развития сети негосударственных дошкольных
образовательных организаций, решения которых оформлять протоколами и
представлять Главе Егорлыкского района для утверждения, предложения о

п о с т а н о в л я ю :

№ 1).

проведении неотложных и перспективных мероприятий, направленных на
организацию и сопровождение развития сети негосударственных дошкольных
образовательных организаций использовать в повседневной деятельности рабочей
группы;

2.3. Ежеквартально информировать население о возможности организации
негосударственных (частных) дошкольных образовательных организаций.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации района Г.В. Диксона.

4. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

П.А. Павлов
И.В.Коркуть

Приложение №1
к постановлению Администрации

Егорлыкского района
от 08.05.2014 № 526

Муниципальная рабочая группа
межведомственного взаимодействия по организации
и сопровождению развития сети негосударственных

дошкольных образовательных организаций

Никсон Г.В.

Семенцов А.Н.

Скворцова Т.В.

Суковатая И.Г.

Карнаух Л.В.

Оганесян Е.В.

Кучма Р.В.

Дегтерева Е.Ю.

заместитель Главы Администрации Егорлыкского
района по социальным вопросам

заместитель Главы Администрации Егорлыкского
района по вопросам муниципального хозяйства и
строительства

заместитель Главы Администрации Егорлыкского
района - начальник отдела экономического и
инвестиционного развития

заведующий финансовым отделом Администрации
Егорлыкского района

заведующий отделом образования Администрации
Егорлыкского района

начальник отдела имущественных отношений
Администрации Егорлыкского района

главный врач МБУЗ «ЦРБ» Егорлыкского района
Ростовской области

директор ГКУ РО «Центр занятости населения
Егорлыкского района» (по согласованию)

Управляющий делами И.В.Коркуть